RUA CAPITÃO WITHAKER, 407, CENTRO               (18) 3995-1177
                         CEP: 19560-029 - INDIANA / SP
                         CNPJ 49.520.133/0001-88

(18) 3995-1177

EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2026 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDIANA/SP – RETIFICAÇÃO I

   O Prefeito do Município de INDIANA/SP, usando das atribuições legais, faz saber que fará as seguintes
retificações, conforme abaixo discriminado:

I – RETIFICAR o caput do edital de abertura passando a vigorar conforme segue:

O Prefeito do Município de INDIANA/SP, usando das atribuições legais, faz saber que realizará Processo
Seletivo de Provas e de Provas e Títulos, para preenchimento de vagas, em caráter temporário. O presente
Processo Seletivo destina-se as vagas previstas neste Edital. Observadas as disposições constitucionais e, em
particular, as normas contidas neste Edital, faz saber que os trabalhos estarão sob a responsabilidade e serão
executados através da Empresa IMPÉRIO ASSESSORIA E CONCURSOS LTDA.

II – RETIFICAR o item 1.9 na parte referente a carga horária do cargo de Assistente Social, conforme segue:

CR
Assistente Social 2.172,19

30
Ensino Superior em Serviço Social e registro ativo
no (CRESS)

III – RETIFICAR o item 9.1, conforme segue:

9.1. A avaliação para os cargos de Assistente Social, Dentista, Enfermeiro, Farmacêutico, Fisioterapeuta,
Médico, Professor de Artes, Professor de Atendimento Educacional Especializado (A.E.E), Professor de
Educação Básica, Professor de Educação Básica Habilitado em Libras, Professor de Educação Física,
Professor de Educação Infantil, Professor de Inglês e Psicólogo constará de prova escrita objetiva, de
caráter eliminatório e Prova de Títulos. A prova escrita objetiva será composta por 20 (vinte) questões,
avaliada na escala de 0,0 (zero) a 100,0 (cem) pontos, conforme quadro abaixo:

Tipo de prova Nº de questões Valor de cada questão  Valor total
Conhecimentos Específicos 12 5,0 60,0 pontos
Língua Portuguesa 06 5,0 30,0 pontos
Conhecimentos Gerais 02 5,0 10,0 pontos

INDIANA, 04 de fevereiro de 2026.

Prefeito do Município de INDIANA